ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О назначении Краснова Игоря Викторовича
на должность Генерального прокурора

Российской Федерации

В соответствии с частью 2 статьи 129 Конституции
Российской Федерации и пунктом 1 статьи 12 Федерального
закона "О прокуратуре Российской Федерации" Совет Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
постановляет:

1. Назначить по результатам тайного голосования Краснова
Игоря Викторовича на должность Генерального прокурора
Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Соб
Российской Федер

Москва
22 января 2020 года
№ 2-СФ

В.И. МАТВИЕНКО

eq4364.docx 645

ПРИСЯГА
ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(пункт 3 статьи 12 Федерального закона "О прокуратуре Российской Федерации")

"Клянусь при осуществлении полномочий
Генерального прокурора Российской Федерации

свято соблюдать Конституцию Российской
Федерации и законы Российской Федерации,

защищать права и свободы человека
и гражданина, охраняемые законом
интересы общества и государства"

Присягу принес Генеральный прокурор
Российской Федерации

КРАСНОВ
Игорь Викторович

22 января 2020 года
пись

rt5014.docx 645